
                  

 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Znojemské vinařství 

konané dne 16. 5. 2024, kancelář MAS Znojemské vinařství, Havlíčkova 407/23, Miroslav 

Předsedající přivítal všechny členy Výběrové komise a hosty v 10:00 hodin.  

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Program zasedání výběrové komise: 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele 

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů OP TAK a IROP, seznámení s Etickým 

kodexem, odpovědností a postupem hodnocení projektů 

3. Hodnocení projektů 2. Výzvy OP TAK – Technologie pro MAS 

4. Hodnocení projektů 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-

Infrastruktura základních škol a 4. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

vzdělávání – Předškolní vzdělávání 

5. Závěr a diskuze 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele 

Předsedající přivítal členy Výběrové komise a zástupce MAS. Konstatoval, že na základě 

prezenční listiny je přítomno 7 členů, tedy nadpoloviční většina – Výběrová komise je 

usnášeníschopná. Zároveň je splněna podmínka účasti zástupců veřejného sektoru max.49 %. 

Předseda Výběrové komise MAS Znojemské vinařství, z.s. navrhl zapisovatele jednání Výběrové 

komise Bc. Karla Pavlů, ověřovatele zápisu Simonu Mašovou a Bc. Pavla Synka. 

Usnesení 1/16.5.24: 

VK schvaluje zapisovatele jednání Výběrové komise Bc. Karla Pavlů a ověřovatele zápisu 

Simonu Mašovou a Bc. Pavla Synka. 

                                                                                          Hlasování: pro 5 proti:0, zdržel se: 2 

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů, seznámení s Etickým kodexem, odpovědností 

a postupem hodnocení projektů 

Předseda Výběrové komise pověřil manažery proškolením členů VK a postoupení k hodnocení 

projektů. Manažerka MAS Jana Procházková seznámila přítomné s Interními postupy IROP verze 

č.1, platnost od 14.3.2024), s kontrolními listy k věcnému hodnocení IROP a informacemi 

potřebnými pro věcné hodnocení projektů IROP, dále s předloženými projekty a s pravidly 

bodování. Členové Výběrové komise byli upozorněni na podepsané Etické kodexy dle vztahu 

k jednotlivým předloženým projektům.  

Manažer MAS Karel Pavlů seznámil přítomné s Interními postupy OP TAK verze č. 2, platnost od 

6. 3. 2024), s kontrolními listy k věcnému hodnocení OP TAK a informacemi potřebnými pro 

věcné hodnocení projektů OP TAK, dále s předloženými záměry a s pravidly bodování. Členové 



                  

 

 

Výběrové komise byli upozorněni na podepsané Etické kodexy dle vztahu k jednotlivým 

předloženým projektům. Nikdo z členů VK není ve střetu zájmu s danými projekty. 

Výběrová komise bere na vědomí podmínky a pravidla hodnocení projektů IROP i OP TAK, 

Etický kodex a veškeré dokumenty s tímto spojené. 

Usnesení 2/16.5.24 

Výběrová komise bere na vědomí podmínky a pravidla hodnocení projektů IROP i OP TAK, 

Etický kodex a veškeré dokumenty s tímto spojené. 

                                                                                                   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

3. Hodnocení projektů 2. Výzvy OP TAK– Technologie pro MAS 

Do Výzvy č.2 OP TAK – Technologie pro MAS byly přijaty 3 projektové záměry. Jednalo se o 

následující projektové záměry: 

Název projektu  Žadatel Datum a čas přijetí 
Pořízení laserového skeneru DronMAXcz. s.r.o. 12.4.2024 (10:24) 

Automatizovaná výrobní linka na 
zpracování vosku 

Lilacosta s.r.o. 23.4.2024 (21:34) 

Pořízení Biorezonančního přístroje Mašovický dvůr, s.r.o. 30.4.2024 (9:16) 
 

Finanční alokace na 2. výzvu OP TAK – Technologie pro MAS byla stanovena na 2 009 087,- Kč. 

Přijaty byly celkem 3 projektové záměry s celkovou požadovanou výší dotace 1 925 414,- Kč. 

Projekty hodnotili všichni přítomní hodnotitelé a jednohlasně se shodli na počtu bodů.  

Projektové záměry byly VK seřazeny dle počtu dosažených bodů a následně dle výše požadované 

dotace/CZV.  

V případě shodnosti bodů bude u 2 a více projektových záměrů rozhodovat: 

1) výše požadované dotace – lépe se umístí projekt s nižším deklarovaným požadavkem  

na výši dotace 

2) velikost obce – lépe se umístí projekt, který je realizovaný v obci s nižším počtem obyvatel 

(údaj k 1. 1. 2023 dle údajů ČSÚ) 

Seznam vybraných projektových záměrů dle dosažených bodů 

Název projektu Žadatel CZV (v Kč) Dotace (v Kč) Body Pořadí 

Pořízení laserového 
skeneru 

DronMAXcz s.r.o. 904 150,- 452 075,- 70 1. 

Pořízení 
Biorezonančního 
přístroje 

Mašovický dvůr 
s.r.o. 

1 230 933,- 615 467,- 60 2. 

Automatizovaná 
výrobní linka na 
zpracování vosku 

Lilacosta s.r.o. 1 715 745,- 857 872,- 45 3. 



                  

 

 

 

Výše uvedené projektové záměry splnily podmínky věcného hodnocení – minimální požadovaný 

počet 30 bodů. Výběrová komise je na základě bodového zisku a alokace výzvy doporučuje Radě 

spolku ke schválení/vydání souladu se SCLLD. 

 

 

Usnesení 3/16.5.24 

Výběrová komise doporučuje Radě spolku ke schválení Seznam vybraných projektových záměrů 

2. výzvy OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MAS. 

                                                                                                   Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

4. Hodnocení projektů 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-

Infrastruktura základních škol a 4. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet 

vzdělávání – Předškolní vzdělávání 

Do Výzvy č.3 MAS Znojemského vinařství –IROP-Rozvíjet vzdělávání – Infrastruktura 

základních škol byly přijaty 3 projektové záměry. Jednalo se o následující projekty: 

Název projektu  Žadatel Datum a čas 

přijetí 

CZV 

Vnitřní konektivita v ZŠ Želetice Obec Želetice 28.3.2024 9:28 2 000 000,- Kč 

(1900 000) dotace 

 

Modernizace vybavení odborné 

učebny informatiky ZŠ 

Olbramovice 

Městys 

Olbramovice 

25.4.2024 15:47 995 100,- Kč 

(945 345) dotace 

Vnitřní konektivita ZŠ Tasovice Obec Tasovice 29.4.2024 14:43 2 000 000,- 

(1 900 000) dotace 

Alokace na Výzvu č. 3 MAS Znojemské vinařství – IROP – Rozvíjet vzdělávání byla 4000 000,- 

Kč. Všechny projektové záměry splnily minimální počet bodů stanovených ve výzvě.  Alokace 

byla překročena o 995 100,- Kč. Z důvodu nedostatku alokace ve výzvě jsou projekty zařazeny 

v Seznamu náhradních projektů.  Projekty hodnotili všichni přítomní hodnotitelé, kteří nebyli ve 

střetu zájmu a jednohlasně se shodli na počtu bodů. Projekty jsou v následující tabulce seřazeny 

dle počtu dosažených bodů a následně dle výše požadované dotace/CZV.  

V případě shodnosti bodů bude u 2 a více projektových záměrů rozhodovat: 

1) výše požadované dotace – lépe se umístí projekt s nižším deklarovaným požadavkem na výši 

dotace 



                  

 

 

2) datum a čas podání projektového záměru do e-mailu MAS 

Seznam vybraných projektů 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání  

do výše alokace dle dosažených bodů 

Název projektu  Žadatel CZV Body Pořadí 

Vnitřní konektivita ZŠ Tasovice Obec Tasovice 2 000 000,- 

(1 900 000) dotace 

80 1. 

Modernizace vybavení odborné 

učebny informatiky ZŠ 

Olbramovice 

Městys 

Olbramovice 

995 100,- Kč 

(945 345) dotace 

75 2. 

 

Postup dle interních postupů MAS kapitola 4.5. Náhradní projekty 

Ve výzvě zbývá alokace v částce 1 004 900,-Kč (dotace 904 900). Výběrová komise doporučuje 

Radě spolku oslovit hraniční projekt 3.Výzvy MAS Znojemské vinařství – IROP-Rozvíjet 

vzdělávání – Infrastruktura základních škol žadatele projekt Vnitřní konektivita v ZŠ Želetice– 

jestli poníží CZV na 1 004 900,-Kč (dotace 904 900) může dojít k dodatečné podpoře. 

Hraniční projekt 3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – 

Infrastruktura základních škol 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Vnitřní konektivita v ZŠ Želetice Obec 

Želetice 

2 000 000,- Kč 

(1900 000) dotace 

 

75 3. 

 

 

Usnesení 4/16.5.24 

Výběrová komise doporučuje Radě spolku ke schválení Seznam vybraných projektů do alokace 

3. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání – Infrastruktura základních škol 

dále doporučuje oslovit hraniční projekt Vnitřní konektivita v ZŠ Želetice. 

                                                                                                Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 

Do Výzvy č. 4 Rozvíjet vzdělávání-IROP – Rozvíjet vzdělávání – Předškolní vzdělávání byl přijat 

1 projektový záměr. 



                  

 

 

Název projektu Žadatel Datum a čas přijetí CZV 

Přístavba mateřské školy Bezkov Obec Bezkov 22.4.2024 16:41 1 500 000,-Kč 

Alokace na výzvu byla 2 500 000,- Kč. Maximální způsobilé výdaje na projekt 1 500 000,- Kč. 

Projekt splnil minimální hranici bodů. Projekty hodnotili všichni přítomní hodnotitelé a 

jednohlasně se shodli na počtu bodů. Projekty jsou v následující tabulce seřazeny dle počtu 

dosažených bodů a následně dle výše požadované dotace/CZV.  

Seznam vybraných projektů 4. Výzvy MAS Znojemské vinařství-IROP-Rozvíjet vzdělávání-

Předškolní vzdělávání 

Název projektu Žadatel CZV Body Pořadí 

Přístavba mateřské školy Bezkov Obec Bezkov 1 500 000,-Kč 
Dotace 
1 425 000,- Kč 

80 1. 

 

Usnesení 5/16.5.24 

Výběrová komise doporučuje Radě spolku ke schválení Seznam vybraných projektů 4. Výzvy 

MAS Znojemské vinařství – IROP-Rozvíjet vzdělávání Předškolní vzdělávání. 

                                                                                                  Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

5. Závěr a diskuze  

Předsedající shrnul výsledky jednání Výběrové komise a upřesnil, že výstupem tohoto jednání je 

tabulka vybraných, náhradních, nevybraných projektů výzev OP TAK a IROP. Předsedající 

poděkoval všem přítomným členům Výběrové komise za účast a provedené hodnocení projektů a 

ukončil jednání Výběrové komise MAS. 

 

Zapsal: Bc Karel Pavlů       

 

 

Ověřil/a:  

 

 

Ověřil/a:  

 

 

 


